



## قیمت تضمینی محصولات کشاورزی طبق نرخ ارز مرکز مبادله محاسبه می شود

مجلس شورای اسلامی در مصوبه‌ای مقرر کرد قیمت تضمینی محصولات اساسی بر اساس نرخ ارز مرکز مبادله ارز و طلا محاسبه شود.

به گزارش مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت دوم شنبه ۱۵ مهرماه مجلس و در جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه برنامه هفتم توسعه، بند (ب) ماده ۳۳ این لایحه را تصویب کردند. براساس این بند، حمایت از کشاورزان متناسب با میزان رعایت برنامه تولید بیهنه (الگوی کشت) تعیین شده صورت می‌گیرد در غیر این صورت هر گونه حمایت به منزله تصرف غیرقانونی در اموال عمومی است.

تیسره ۱- در راستای ارتقای تولید داخلی محصولات اساسی کشاورزی و ایجاد انگیزه در کشاورزان، قیمت تضمینی محصولات اساسی براساس قانون اصلاح قانون تضمین محصولات اساسی کشاورزی مصوب سال ۱۳۹۹ و براساس نرخ ارز مرکز مبادله ارز و طلا محاسبه می‌شود. تیسره ۲- دولت موظف به پرداخت مستقیم به کشاورزان و تولیدکنندگان داخلی جهت جبران هزینه تحمیلی ناشی از هر نوع مداخله دولت در بازار از جمله قیمت‌گذاری تکلیفی است.



## طرح واردات چای به‌ازای خرید تولید داخلی آغاز شد

نخستین ثبت سفارش طرح واردات چای به‌ازای خرید چای داخلی آغاز شد.

به گزارش تسنیم، سندیکی کارخانجات چای شمال کشور اعلام کرد: بر اساس دستور وزیر جهاد کشاورزی نخستین ثبت سفارش چای برای طرح واردات چای به‌ازای خرید چای داخلی آغاز شد.

در این طرح به‌ازای واردات ۲ کیلوگرم واردات چای خارجی باید یک کیلوگرم چای داخلی خریداری شود، این طرح در راستای حمایت از تولید داخلی در حال انجام است.

نیاز سالانه کشور به چای خشک با احتساب ذخایر و رسوبات انباری حداکثر ۱۰۰ هزار تن است و نزدیک به ۳۰ درصد آن از طریق تولید داخل و مابقی با واردات تأمین می‌شود.



عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

## «ایران اقتصادی» از حال و هوای نمایشگاه روستاآباد گزارش می‌دهد

# بستری برای حمایت از معیشت روستائیان

دولت سیزدهم در دو سال گذشته با ایجاد سرمایه‌گذاری در مناطق روستایی و ایجاد اشتغال برای پایداری اقتصاد روستائیان و ماندگاری جوانان در روستاها، توجه ویژه‌ای به مراجعت روستائیان مهاجر به محیط روستا کرده است

## گزارش

### نقشه‌امامی

روزنامه نگار

بازی‌های بومی محلی و ویژه برنامه‌های ورزشی محلی و معرفی قومیت‌ها، موقعیت مناسبی برای حضور مردم فراهم کرده است.

در این نمایشگاه انواع فرش، پوشاک، مصنوعات چرمی، مبلهان، کشاورزی و صنایع تبدیلی، صنایع غذایی، خشکبار و ادویه‌جات، صنایع شیلاتی، گیاهان دارویی و زینتی، صنایع دستی، صنایع خلاق فرهنگی و گردشگری عرضه می‌شود. علاوه بر این معرفی روستاهای گردشگری و ظرفیت‌های تاریخی و تفریحی روستاها با حضور روستائیان نیز در این نمایشگاه صورت می‌گیرد.

در این نمایشگاه که در مصلاي تهران در حال برگزاری است، عرضه انواع کالاها و صنایع دستی در شهرستان مصلی و غرفه‌های تولید و عرضه

انواع محصولات غذایی و کشاورزی، روش‌های پخت نان، غذاهای محلی و انواع تنقلات در حیاط و محوطه باز در معرض دید مراجعان قرار گرفته است.

### محلی برای رونق فروش تولیدات روستایی

عرضه محصولات مختلف روستایی در این نمایشگاه با استقبال قابل توجه مردم همراه شده است و فرصت ویژه‌ای را برای معرفی محصولات و تولیدات روستائیان و عشایر کشور به عموم مردم فراهم کرده که در آن قابلیت فروش نیز برای خریداران به وجود آمده است؛ این موضوع عاملی برای فروش انواع کالا و محصولات کشاورزی از اقصی نقاط کشور را فراهم کرده است.

کشور ما با وجود شرایط بی‌نظیر در

عرصه‌های مختلف جایگاه ویژه‌ای در تولید محصولات کشاورزی دارد. موقعیت ممتاز جغرافیایی و تنوع آب و هوایی ایران برای کاشت محصولات گوناگون بخش کشاورزی، وجود نیروی کار در روستاها و رشد محصولات باارزشی مانند پسته، زعفران و گردو بخشی از جایگاه متمایز در حوزه کشاورزی کشور محسوب می‌شود.

همین موقعیت باعث شده است سالانه انواع محصولات زراعی و باغی در کشور تولید شود ولی متأسفانه بسیاری از این محصولات که از نظر کیفیت در سطح بالایی هم قرار دارند و برخی از آنها به عنوان بهترین‌ها در سایر کشورها شناخته می‌شوند، به صورت فله‌ای خریداری و به دیگر کشورها صادر می‌شوند؛ این مسأله یکی از ضعف‌های کشاورزی در کشور است



عرضه محصولات مختلف روستایی در این نمایشگاه با استقبال قابل توجه مردم همراه شده است و فرصت ویژه‌ای را برای معرفی محصولات و تولیدات روستائیان و عشایر کشور به عموم مردم فراهم کرده که در آن قابلیت فروش نیز برای خریداران به وجود آورده است؛ این موضوع عاملی برای فروش انواع کالا و محصولات کشاورزی از اقصی نقاط کشور را فراهم کرده است

که باید سروسامانی به آن داده شود. برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی با هدف شناسایی بازار محصولات روستایی می‌تواند به رونق فروش و افزایش سطح معیشت خانوارهای روستایی کمک کند.

بخش کشاورزی به عنوان موتور محرک توسعه اقتصادی، یکی از رکن‌های اساسی اقتصاد پایدار است. از این رو صنعت کشاورزی می‌تواند در فرایند توسعه اقتصادی ایران نیز نقش بسزایی داشته باشد، اما در شرایطی که کشاورزی ما سنتی است و مناطق روستایی با درآمد محدودی مواجه هستند و بودجه‌های این بخش از کشور با محدودیت‌های جدی روبه‌رو است، ایجاد بستری برای پایداری درآمد روستائیان یکی از الزامات در این عرصه محسوب می‌شود.

در شرایطی که سلامت و امنیت غذایی یک کشور مستقیماً به تولیدات بخش کشاورزی وابسته است و هر گونه اختلالی در روند تولید این بخش می‌تواند به طور مستقیم امنیت غذایی آن کشور را تهدید کند، کشورهای توسعه‌یافته در مورد مصرف محصولات کشاورزی و مواد غذایی سالم حساسیت‌های ویژه‌ای را در دستور کار خود قرار داده‌اند و تلاش دارند تا با توسعه کشاورزی مکانیزه شده و استفاده از تکنولوژی‌های روز، بیشترین حمایت‌ها را از حوزه کشاورزی به عمل آورند. از این رو توجه به تولید سالم و اقتصادی در بخش کشاورزی و توسعه زیرساخت‌های این بخش جهت تولید بیشتر و سالم‌تر، بر اساس مزیت‌های نسبی یک کشور موضوعی است که نمی‌توان به سادگی از کنار آن گذشت و باید با یک برنامه‌ریزی اصولی و هماهنگ به سمت آن حرکت کرد.

دولت سیزدهم در دو سال گذشته با ایجاد سرمایه‌گذاری در مناطق روستایی و ایجاد اشتغال برای پایداری اقتصاد روستائیان و ماندگاری جوانان در روستاها، توجه ویژه‌ای به مراجعت روستائیان مهاجر به محیط روستا کرده است. در حال حاضر روند مهاجرت از روستاها به شهرها با رشد فزاینده‌ای همراه شده، به‌طوری‌که حدود ۲۸ درصد جمعیت در روستاها و بیش از ۷۲ درصد در شهرها ساکن هستند، درحالی‌که در چهار دهه گذشته عکس این آمار وجود داشته است. اگر قرار است روستاها به قطب تولید و ماندگاری جمعیت تبدیل شوند، باید اقداماتی در جهت پایداری درآمد روستائیان، ارائه خدمات آموزشی و سایر خدمات ازجمله حمل و نقل و بازار محصولات برای آنها انجام بگیرد تا از این طریق انگیزه بیشتری برای مهاجرت معکوس روستائیان و رونق زندگی آنها اتفاق بیفتد.

## افتتاح ۲۶۰ طرح عشایری و روستایی کشور



موضوع بیمه دانست و افزود: هم‌اکنون اساسنامه صندوق در مجلس در دست بازنگری است و شاید با این روندی که در پیش گرفته شده برای امتیازات بیشتری حدود ۲۲ درصد جامعه عشایری و سرپرست‌های خانوارهای عشایری بیمه‌شده‌اند.

احمدی کارهای ترویجی، دادن امتیازات بهتر و اجرای قانون بیمه اجتماعی روستائیان در کنار بیمه درمانی را از راهکارهای مؤثر توجه عشایر به

به مناسبت ۱۵ مهر، روز ملی عشایر و روستا، ۲۶۰ طرح تولیدی با اعتبار بالغ بر ۲۱۰ میلیارد تومان در مناطق عشایری کشور به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سید شایخ احمدی، سرپرست سازمان امور عشایری کشور گفت: هر ساله به مناسبت روز ملی عشایر و روستا طرح‌هایی در حوزه عشایری به همت دستگاه‌های مختلف اجرایی افتتاح می‌شود. این سازمان هم‌حسب وظیفه امسال ۲۶۰ طرح را در مناطق عشایری بالغ بر ۲۱۰ میلیارد تومان افتتاح خواهد کرد تا به امر تولید در این مناطق کمک کند، ضمن اینکه ۱۷ هزار خانوار عشایری از آثار این طرح‌ها بهره‌مند می‌شوند.

احمدی در خصوص بیمه عشایری گفت صندوق بیمه اجتماعی روستائیان، کشاورزان و عشایر متولی این موضوع است، لیکن روند بیمه

## مبارزه فعالان حوزه دام با ۸۰۰ بیماری مشترک



سرپرست سازمان دامپزشکی کشور درباره اجرای پدافند غیرعامل در سازمان دامپزشکی کشور گفت: برای دستیابی به امنیت غذایی، مدیریت تولید در سازمان دامپزشکی باید با رصد بحران‌ها انجام شود. وی از لزوم برنامه‌ریزی برای بیماری‌های دامی با علوم و فنون جدید خبر داد و تصریح کرد: در این مسیر بدون آگاهی از فناوری‌ها و دانش روز دنیا و همچنین مدیریت برنامه‌ریزی نمی‌توان پیشرفت داشت.

سازمان دامپزشکی اشاره کرد و گفت: تجربه نشان داده که هر زمان رابطه خوبی بین دانشگاه و سازمان دامپزشکی وجود داشته باشد، تولیدات ما پیشرفت‌های خوبی دارد و هر زمان بین این دو فاصله افتاده عواقب بدی برای این بخش رقم خورده است. صالحی بر لزوم برون‌سپاری وظایف سازمان دامپزشکی تأکید کرد و افزود: بسیاری از موفقیت‌های فعلی حوزه دامپزشکی کشور مرهون برون‌سپاری و حمایت‌های بخش خصوصی است.

سرپرست سازمان دامپزشکی کشور گفت: ۸۰۰ بیماری مشترک بین دام و انسان وجود دارد، بخشی از شاغلان این حوزه به دلیل بیماری‌های مشترک هر سال جان خود را از دست می‌دهند و خانواده آنها در معرض تهدید هستند اما دیده نمی‌شود.

«وحدید صالحی» در مراسم روز جهانی دامپزشکی اظهار داشت: در حال حاضر تولید واکسن، دارو، تجهیزات مرتبط با دامپزشکی، وضعیت بسیار خوبی در کشور دارد، بویژه در حوزه دامی درصد بالایی از اقلام مصرفی در داخل کشور تولید می‌شود. سرپرست سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه خوداتکایی مطلوبی در تولیدات دامی و اقلام دامپزشکی داریم، اظهار داشت: با این شرایط به دنیا نشان داده‌ایم که توانایی انتقال دانش فنی برای محصولات همچون واکسن و داروهای دامپزشکی را داریم. وی به لزوم پیوند دانشگاه و